
COMUNICADO - Etapa 1

COMUNICADO - MÉDICO:
Foram assistidos os dorsais:
Dorsal: 141, 166, 83

Foram transportados ao hospital 
Dorsal: 57

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Advertencia:
art. 2.1.4.7 - Abrigo ou meio fundo atrás de um veículo

DD - António Antunes, Licença 80067 - Tensai / Sambiental / Santa Marta
DD - Fernando Mendes, Licença 52498 - Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta
DD - João Mendes, Licença 82337 - Centro Ciclismo de Loulé

art. 2.1.4.10.1 - Abastecimento não autorizado

DD - César Maciel - Licença 86503 - Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Classificação Individual - Etapa 1
PALMEIRA a PALMEIRA (92.6 Km). Média do vencedor da etapa: 37.938 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 13 10104613268  PAULA, Victor* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:27

2 60 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 02:26:27 mt

3 139 10044253404  MARTINS, João* Academia Ciclismo de Paredes 02:26:27 mt

4 96 10044305136  SALEIRO, Sérgio* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:27 mt

5 39 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:27 mt

6 17 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:26:28 a 1

7 82 10044638370  PINTO, Diogo* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:26:28 mt

8 103 10044769928  CLEMENTE, Tiago* Grupo Desportivo de Lousa 02:26:28 mt

9 130 10044375662  LOPES, Lucas* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:26:28 mt

10 45 10044263407  CAMPOS, Noah* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:28 mt

11 63 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 02:26:28 mt

12 6 10044809637  CUNHA, João* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:28 mt

13 93 10089651222  RIBEIRO, Luis* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:28 mt

14 71 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:26:28 mt

15 73 10044465891  PEREIRA, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:26:28 mt

16 118 10077010304  TEIXEIRA, Sandro* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:26:38 a 11

17 90 10044305035  SALEIRO, Diogo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:40 a 13

18 54 10104663990  MESQUITA, Guilherme* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:26:42 a 15

19 10 10045559870  PINTO, Pedro* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:43 a 16

20 89 10091562122  RIBEIRO, André* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:43 mt

21 52 10044301496  FERREIRA, Gabriel* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:26:49 a 22

22 64 10045537036  LEITE, João* Bairrada 02:26:49 mt

23 7 10111976982  DAVID, Kawãh* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:49 mt

24 36 10082530210  RAMOS, Ricardo* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:26:49 mt

25 120 10044773160  CURTINHAL, Francisco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:26:51 a 24

26 177 10045010509  MOTA, Tomás* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:53 a 26

27 8 10075697063  LEMOS, Luis* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:53 mt

28 44 10044363235  MARTINS, Miguel* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:57 a 30

29 131 10045220774  GOMES, João* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:27:11 a 44

30 56 10072329951  MACHADO, João* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:28:27 a 2:00

31 176 10080261521  BARBAS, Rafael* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:29:12 a 2:45

32 69 10044304631  SACRAMENTO, Tomás* Bairrada 02:29:14 a 2:47

33 15 10045320000  GONÇALVES, Afonso* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:29:14 mt

34 127 10056234015  FERREIRA, Diogo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:29:14 mt

35 46 10045171971  CEBOLA, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 02:29:15 a 2:48

36 32 10044828229  FIGUEIREDO, Jorge* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:29:15 mt

37 123 10044479837  ALMEIDA, Marco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:29:15 mt

38 150 10045384058  PEREIRA, Guilherme* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:29:15 mt

39 137 10082681265  MENDES, Diogo* Academia Ciclismo de Paredes 02:29:15 mt

40 111 10088241082  CORREIA, João* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:29:15 mt

41 128 10089017385  JUNQUEIRA, Eduardo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:29:15 mt

42 102 10044770029  PAIVA, Rodrigo* Grupo Desportivo de Lousa 02:29:15 mt

43 179 10044334640  ALVES, Renato* ECOSPRINT - NUTEA 02:29:15 mt

44 75 10083870931  LOPES, Leonardo* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:31:02 a 4:35

45 147 10045366577  RUFINO, Duarte* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:31:31 a 5:04

46 86 10074138595  HIPÓLITO, Mário* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:31:31 mt

47 121 10096426266  BICHO, Jose* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:31:31 mt

48 21 10089111961  SILVA, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:31:52 a 5:25

49 181 10089006675  SOARES, Marcelo* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:31:52 mt

50 178 10116800411  POLICARPO, Bruno* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:31:52 mt

51 81 10054775880  JORGE, Daniel* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:31:54 a 5:27

52 97 10077466305  CRUZ, André* Grupo Desportivo de Lousa 02:32:09 a 5:42

53 114 10104096946  FERNANDES, Daniel* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:32:09 mt
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54 30 10104456351  LÚCIO, Guilherme* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:33:00 a 6:33

55 76 10044381726  DIAS, Miguel* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:33:00 mt

56 58 10105443327  COUTO, Thiago* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:35:03 a 8:36

57 23 10089112062  OLIVEIRA, Nuno* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:35:20 a 8:53

58 67 10045144285  SILVA, Sérgio* Bairrada 02:35:20 mt

59 146 10078246850  CASIMIRO, Tiago* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:35:20 mt

60 136 10044354141  NUNES, Tiago* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:35:20 mt

61 16 10096405856  SOBRAL, Afonso* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:35:38 a 9:11

62 142 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:37:07 a 10:40

63 83 10044943417  SOUSINHA, Diogo* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:37:28 a 11:01

64 144 10104344702  GONÇALVES, Miguel* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:37:47 a 11:20

65 43 10104093310  PONTES, Martim* Centro Ciclismo de Loulé 02:38:06 a 11:39

66 66 10044237842  RODRIGUES, Rúben* Bairrada 02:38:08 a 11:41

67 59 10045353746  MINEIRO, Tomás* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:38:08 mt

68 117 10044389608  PIRES, Samuel* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:38:08 mt

OTL 68 10044639380  BELCHIOR, Tiago* Bairrada 02:42:07 a 15:40

OTL 151 10111085693  AZEVEDO, Rodrigo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:42:07 mt

OTL 92 10091562021  FERNANDES, João* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:42:53 a 16:26

OTL 19 10101505632  MARTINS, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:42:53 mt

OTL 149 10090734588  ESTRELA, Gonçalo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:42:56 a 16:29

OTL 104 10113025895  QUARESMA, Tiago* Grupo Desportivo de Lousa 02:43:01 a 16:34

OTL 208 10044232788  MONTEIRO, Sérgio* Academia Ciclismo de Paredes 02:43:01 mt

Classificação JUNIOR Individual - Etapa 1

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 13 10104613268  PAULA, Victor* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:27

2 60 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 02:26:27 mt

3 139 10044253404  MARTINS, João* Academia Ciclismo de Paredes 02:26:27 mt

4 96 10044305136  SALEIRO, Sérgio* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:27 mt

5 39 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:27 mt

6 17 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:26:28 a 1

7 82 10044638370  PINTO, Diogo* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:26:28 mt

8 103 10044769928  CLEMENTE, Tiago* Grupo Desportivo de Lousa 02:26:28 mt

9 130 10044375662  LOPES, Lucas* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:26:28 mt

10 45 10044263407  CAMPOS, Noah* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:28 mt

11 63 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 02:26:28 mt

12 6 10044809637  CUNHA, João* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:28 mt

13 93 10089651222  RIBEIRO, Luis* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:28 mt

14 71 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:26:28 mt

15 73 10044465891  PEREIRA, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:26:28 mt

16 118 10077010304  TEIXEIRA, Sandro* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:26:38 a 11

17 90 10044305035  SALEIRO, Diogo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:40 a 13

18 54 10104663990  MESQUITA, Guilherme* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:26:42 a 15

19 10 10045559870  PINTO, Pedro* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:43 a 16

20 89 10091562122  RIBEIRO, André* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:43 mt

21 52 10044301496  FERREIRA, Gabriel* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:26:49 a 22

22 64 10045537036  LEITE, João* Bairrada 02:26:49 mt

23 7 10111976982  DAVID, Kawãh* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:49 mt

24 36 10082530210  RAMOS, Ricardo* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:26:49 mt

25 120 10044773160  CURTINHAL, Francisco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:26:51 a 24

26 177 10045010509  MOTA, Tomás* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:53 a 26

27 8 10075697063  LEMOS, Luis* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:26:53 mt

28 44 10044363235  MARTINS, Miguel* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:57 a 30

29 131 10045220774  GOMES, João* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:27:11 a 44

30 56 10072329951  MACHADO, João* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:28:27 a 2:00
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31 176 10080261521  BARBAS, Rafael* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:29:12 a 2:45

32 69 10044304631  SACRAMENTO, Tomás* Bairrada 02:29:14 a 2:47

33 15 10045320000  GONÇALVES, Afonso* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:29:14 mt

34 127 10056234015  FERREIRA, Diogo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:29:14 mt

35 46 10045171971  CEBOLA, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 02:29:15 a 2:48

36 32 10044828229  FIGUEIREDO, Jorge* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:29:15 mt

37 123 10044479837  ALMEIDA, Marco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:29:15 mt

38 150 10045384058  PEREIRA, Guilherme* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:29:15 mt

39 137 10082681265  MENDES, Diogo* Academia Ciclismo de Paredes 02:29:15 mt

40 111 10088241082  CORREIA, João* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:29:15 mt

41 128 10089017385  JUNQUEIRA, Eduardo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:29:15 mt

42 102 10044770029  PAIVA, Rodrigo* Grupo Desportivo de Lousa 02:29:15 mt

43 179 10044334640  ALVES, Renato* ECOSPRINT - NUTEA 02:29:15 mt

44 75 10083870931  LOPES, Leonardo* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:31:02 a 4:35

45 147 10045366577  RUFINO, Duarte* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:31:31 a 5:04

46 86 10074138595  HIPÓLITO, Mário* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:31:31 mt

47 121 10096426266  BICHO, Jose* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:31:31 mt

48 21 10089111961  SILVA, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:31:52 a 5:25

49 181 10089006675  SOARES, Marcelo* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:31:52 mt

50 178 10116800411  POLICARPO, Bruno* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:31:52 mt

51 81 10054775880  JORGE, Daniel* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:31:54 a 5:27

52 97 10077466305  CRUZ, André* Grupo Desportivo de Lousa 02:32:09 a 5:42

53 114 10104096946  FERNANDES, Daniel* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:32:09 mt

54 30 10104456351  LÚCIO, Guilherme* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:33:00 a 6:33

55 76 10044381726  DIAS, Miguel* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:33:00 mt

56 58 10105443327  COUTO, Thiago* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:35:03 a 8:36

57 23 10089112062  OLIVEIRA, Nuno* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:35:20 a 8:53

58 67 10045144285  SILVA, Sérgio* Bairrada 02:35:20 mt

59 146 10078246850  CASIMIRO, Tiago* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:35:20 mt

60 136 10044354141  NUNES, Tiago* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:35:20 mt

61 16 10096405856  SOBRAL, Afonso* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:35:38 a 9:11

62 142 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:37:07 a 10:40

63 83 10044943417  SOUSINHA, Diogo* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:37:28 a 11:01

64 144 10104344702  GONÇALVES, Miguel* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:37:47 a 11:20

65 43 10104093310  PONTES, Martim* Centro Ciclismo de Loulé 02:38:06 a 11:39

66 66 10044237842  RODRIGUES, Rúben* Bairrada 02:38:08 a 11:41

67 59 10045353746  MINEIRO, Tomás* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:38:08 mt

68 117 10044389608  PIRES, Samuel* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:38:08 mt

OTL 68 10044639380  BELCHIOR, Tiago* Bairrada 02:42:07 a 15:40

OTL 151 10111085693  AZEVEDO, Rodrigo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:42:07 mt

OTL 92 10091562021  FERNANDES, João* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:42:53 a 16:26

OTL 19 10101505632  MARTINS, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:42:53 mt

OTL 149 10090734588  ESTRELA, Gonçalo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:42:56 a 16:29

OTL 104 10113025895  QUARESMA, Tiago* Grupo Desportivo de Lousa 02:43:01 a 16:34

OTL 208 10044232788  MONTEIRO, Sérgio* Academia Ciclismo de Paredes 02:43:01 mt

Classificação por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 BAR C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 07:19:35 34 4 13 17

2 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 07:19:38 a 3 32 1 12 19

3 BAI Bairrada 07:19:44 a 9 35 2 11 22

4 LOU Centro Ciclismo de Loulé 07:19:52 a 17 43 5 10 28

5 EFP EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 07:21:58 a 2:23 69 18 21 30

6 EBN Escola de Ciclismo Bruno Neves 07:23:58 a 4:23 73 14 15 44

7 CDC Póvoa de Varzim/CDC Navais 07:24:57 a 5:22 84 9 34 41
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8 SMF Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 07:27:34 a 7:59 87 6 33 48

9 LAA LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 07:27:37 a 8:02 109 25 37 47

10 LOU Grupo Desportivo de Lousa 07:27:52 a 8:17 102 8 42 52

11 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 07:29:04 a 9:29 114 24 36 54

12 UDO Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 07:29:53 a 10:18 104 7 46 51

13 CPM Academia de Ciclismo Capital do Móvel 07:36:55 a 17:20 137 16 53 68

14 VIS Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 07:50:14 a 30:39 185 59 62 64

Resumo - Etapa 1

Tipo Número

QUILOMETROS 92.6 Km

MÉDIA VENCEDOR 37.938 Km/h

ALINHARAM 122

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 7

DESISTIRAM 47

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

22 10108214800  JESUS, Marco Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

26 10045215724  MAGALHÃES, Sérgio Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

27 10088070829  MOREIRA, Alexandre Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

31 10045516626  MATIAS, Henrique Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

35 10089109436  SOARES, Rafael Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

41 10114767956  GLAWE, Jonas Centro Ciclismo de Loulé DNF

47 10090950315  FERNANDES, Tomás Centro Ciclismo de Loulé DNF

50 10045697084  RODRIGUES, Bruno EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda DNF

53 10092760373  TEIXEIRA, Gabriel EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda DNF

57 10078177233  NEVES, Rodrigo EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda DNF

61 10044286140  BAÍA, Francisco Bairrada DNF

70 10045139841  PETIZ, Carlos Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

74 10083871032  MARTINHO, João Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

78 10100361537  AGRA, Miguel Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

79 10088071132  SILVA, Simão Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

85 10044943316  SANTO, Gonçalo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO DNF

91 10044843787  PEREIRA, Francisco C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF

94 10090187449  SANTOS, Rodrigo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF

98 10104555169  HENRIQUES, André Grupo Desportivo de Lousa DNF

99 10045122461  LAPAS, Diogo Grupo Desportivo de Lousa DNF

100 10054975641  MARTINHO, Duarte Grupo Desportivo de Lousa DNF

101 10113021956  PEREIRA, Pedro Grupo Desportivo de Lousa DNF

106 10050334900  CARMO, André Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNF

107 10115421391  MELO, André Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNF

110 10113808565  SIMAS, Filipe Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNF

115 10115592254  CARNEIRO, Marco Academia de Ciclismo Capital do Móvel DNF

119 10044367073  ANTUNES, Diogo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires DNF

122 10103814232  OLIVEIRA, Leandro LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires DNF

124 10045290391  MOLE, Pedro LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires DNF

125 10076201362  MAGALHÃES, Afonso Póvoa de Varzim/CDC Navais DNF

126 10044375965  SOARES, Diogo Póvoa de Varzim/CDC Navais DNF

129 10044293517  OLIVEIRA, João Póvoa de Varzim/CDC Navais DNF
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138 10044809334  COSTA, João Academia Ciclismo de Paredes DNF

140 10107583185  MENDES, José Academia Ciclismo de Paredes DNF

141 10075229443  DAVID, Tiago Academia Ciclismo de Paredes DNF

143 10115384918  FERREIRA, Marco Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNF

145 10091313861  CORREIA, Tiago Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta DNF

148 10115592355  GAMADO, Filipe ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra DNF

165 10091522615  MARTINS, Flávio Tensai / Sambiental / Santa Marta DNF

166 10045365062  MENDES, Leonardo Tensai / Sambiental / Santa Marta DNF

172 10113994279  RAMOS, Rúben Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO DNF

180 10106972893  RIBEIRO, Luis Academia de Ciclismo Capital do Móvel DNF

201 10044386776  MAIA, André Póvoa de Varzim/CDC Navais DNF

202 10045494903  MARTINS, Daniel Póvoa de Varzim/CDC Navais DNF

212 10114223746  FELIZ, Miguel Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNF

213 10059312046  MAGALHAES, Nuno Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel DNF

225 10092291743  MAGALHÃES, Bruno Academia de Ciclismo Capital do Móvel DNF

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - 1MV

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 136 10044354141  NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

2 7 10111976982  DAVID, Kawãh Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 2

3 117 10044389608  PIRES, Samuel Academia de Ciclismo Capital do Móvel 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - 2MV

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 136 10044354141  NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

2 120 10044773160  CURTINHAL, Francisco LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 2

3 41 10114767956  GLAWE, Jonas Centro Ciclismo de Loulé 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - 3MV

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 136 10044354141  NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 3

2 59 10045353746  MINEIRO, Tomás EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 2

3 66 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - 4MV

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 83 10044943417  SOUSINHA, Diogo Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 3

2 64 10045537036  LEITE, João Bairrada 2

3 17 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - 5MV

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 52 10044301496  FERREIRA, Gabriel EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 3

2 17 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 2

3 10 10045559870  PINTO, Pedro Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - 6MV
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Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 64 10045537036  LEITE, João Bairrada 3

2 17 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 2

3 10 10045559870  PINTO, Pedro Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - 7MV

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 63 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 3

2 13 10104613268  PAULA, Victor Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 2

3 60 10044279773  MORGADO, António Bairrada 1
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Classificação Individual - - - -
Média do Camisola  - -: 37.938 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 13 10104613268  PAULA, Victor* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:27 0 1 0

2 60 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 02:26:27 mt 0 2 0

3 139 10044253404  MARTINS, João* Academia Ciclismo de Paredes 02:26:27 mt 0 3 0

4 96 10044305136  SALEIRO, Sérgio* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:27 mt 0 4 0

5 39 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:27 mt 0 5 0

6 17 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:26:28 a 1 0 6 0

7 82 10044638370  PINTO, Diogo* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:26:28 mt 0 7 0

8 103 10044769928  CLEMENTE, Tiago* Grupo Desportivo de Lousa 02:26:28 mt 0 8 0

9 130 10044375662  LOPES, Lucas* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:26:28 mt 0 9 0

10 45 10044263407  CAMPOS, Noah* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:28 mt 0 10 0

11 63 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 02:26:28 mt 0 11 0

12 6 10044809637  CUNHA, João* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:28 mt 0 12 0

13 93 10089651222  RIBEIRO, Luis* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:28 mt 0 13 0

14 71 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:26:28 mt 0 14 0

15 73 10044465891  PEREIRA, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:26:28 mt 0 15 0

16 118 10077010304  TEIXEIRA, Sandro* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:26:38 a 11 0 16 0

17 90 10044305035  SALEIRO, Diogo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:40 a 13 0 17 0

18 54 10104663990  MESQUITA, Guilherme* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:26:42 a 15 0 18 0

19 10 10045559870  PINTO, Pedro* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:43 a 16 0 19 0

20 89 10091562122  RIBEIRO, André* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:43 mt 0 20 0

21 52 10044301496  FERREIRA, Gabriel* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:26:49 a 22 0 21 0

22 64 10045537036  LEITE, João* Bairrada 02:26:49 mt 0 22 0

23 7 10111976982  DAVID, Kawãh* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:49 mt 0 23 0

24 36 10082530210  RAMOS, Ricardo* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:26:49 mt 0 24 0

25 120 10044773160  CURTINHAL, Francisco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:26:51 a 24 0 25 0

26 177 10045010509  MOTA, Tomás* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:53 a 26 0 26 0

27 8 10075697063  LEMOS, Luis* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:53 mt 0 27 0

28 44 10044363235  MARTINS, Miguel* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:57 a 30 0 28 0

29 131 10045220774  GOMES, João* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:27:11 a 44 0 29 0

30 56 10072329951  MACHADO, João* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:28:27 a 2:00 0 30 0

31 176 10080261521  BARBAS, Rafael* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:29:12 a 2:45 0 31 0

32 69 10044304631  SACRAMENTO, Tomás* Bairrada 02:29:14 a 2:47 0 32 0

33 15 10045320000  GONÇALVES, Afonso* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:29:14 mt 0 33 0

34 127 10056234015  FERREIRA, Diogo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:29:14 mt 0 34 0

35 46 10045171971  CEBOLA, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 02:29:15 a 2:48 0 35 0

36 32 10044828229  FIGUEIREDO, Jorge* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:29:15 mt 0 36 0

37 123 10044479837  ALMEIDA, Marco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:29:15 mt 0 37 0

38 150 10045384058  PEREIRA, Guilherme* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:29:15 mt 0 38 0

39 137 10082681265  MENDES, Diogo* Academia Ciclismo de Paredes 02:29:15 mt 0 39 0

40 111 10088241082  CORREIA, João* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:29:15 mt 0 40 0

41 128 10089017385  JUNQUEIRA, Eduardo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:29:15 mt 0 41 0

42 102 10044770029  PAIVA, Rodrigo* Grupo Desportivo de Lousa 02:29:15 mt 0 42 0

43 179 10044334640  ALVES, Renato* ECOSPRINT - NUTEA 02:29:15 mt 0 43 0

44 75 10083870931  LOPES, Leonardo* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:31:02 a 4:35 0 44 0

45 147 10045366577  RUFINO, Duarte* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:31:31 a 5:04 0 45 0

46 86 10074138595  HIPÓLITO, Mário* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:31:31 mt 0 46 0

47 121 10096426266  BICHO, Jose* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:31:31 mt 0 47 0

48 21 10089111961  SILVA, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:31:52 a 5:25 0 48 0

49 181 10089006675  SOARES, Marcelo* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:31:52 mt 0 49 0

50 178 10116800411  POLICARPO, Bruno* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:31:52 mt 0 50 0

51 81 10054775880  JORGE, Daniel* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:31:54 a 5:27 0 51 0

52 97 10077466305  CRUZ, André* Grupo Desportivo de Lousa 02:32:09 a 5:42 0 52 0

53 114 10104096946  FERNANDES, Daniel* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:32:09 mt 0 53 0
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54 30 10104456351  LÚCIO, Guilherme* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:33:00 a 6:33 0 54 0

55 76 10044381726  DIAS, Miguel* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:33:00 mt 0 55 0

56 58 10105443327  COUTO, Thiago* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:35:03 a 8:36 0 56 0

57 23 10089112062  OLIVEIRA, Nuno* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:35:20 a 8:53 0 57 0

58 67 10045144285  SILVA, Sérgio* Bairrada 02:35:20 mt 0 58 0

59 146 10078246850  CASIMIRO, Tiago* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:35:20 mt 0 59 0

60 136 10044354141  NUNES, Tiago* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:35:20 mt 0 60 0

61 16 10096405856  SOBRAL, Afonso* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:35:38 a 9:11 0 61 0

62 142 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:37:07 a 10:40 0 62 0

63 83 10044943417  SOUSINHA, Diogo* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:37:28 a 11:01 0 63 0

64 144 10104344702  GONÇALVES, Miguel* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:37:47 a 11:20 0 64 0

65 43 10104093310  PONTES, Martim* Centro Ciclismo de Loulé 02:38:06 a 11:39 0 65 0

66 66 10044237842  RODRIGUES, Rúben* Bairrada 02:38:08 a 11:41 0 66 0

67 59 10045353746  MINEIRO, Tomás* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:38:08 mt 0 67 0

68 117 10044389608  PIRES, Samuel* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:38:08 mt 0 68 0
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Classificação Individual JUNIOR - - - -

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 13 10104613268  PAULA, Victor* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:27 0 1 0

2 60 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 02:26:27 mt 0 2 0

3 139 10044253404  MARTINS, João* Academia Ciclismo de Paredes 02:26:27 mt 0 3 0

4 96 10044305136  SALEIRO, Sérgio* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:27 mt 0 4 0

5 39 10044511058  LIMA, Daniel* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:27 mt 0 5 0

6 17 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:26:28 a 1 0 6 0

7 82 10044638370  PINTO, Diogo* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:26:28 mt 0 7 0

8 103 10044769928  CLEMENTE, Tiago* Grupo Desportivo de Lousa 02:26:28 mt 0 8 0

9 130 10044375662  LOPES, Lucas* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:26:28 mt 0 9 0

10 45 10044263407  CAMPOS, Noah* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:28 mt 0 10 0

11 63 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 02:26:28 mt 0 11 0

12 6 10044809637  CUNHA, João* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:28 mt 0 12 0

13 93 10089651222  RIBEIRO, Luis* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:28 mt 0 13 0

14 71 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:26:28 mt 0 14 0

15 73 10044465891  PEREIRA, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:26:28 mt 0 15 0

16 118 10077010304  TEIXEIRA, Sandro* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:26:38 a 11 0 16 0

17 90 10044305035  SALEIRO, Diogo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:40 a 13 0 17 0

18 54 10104663990  MESQUITA, Guilherme* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:26:42 a 15 0 18 0

19 10 10045559870  PINTO, Pedro* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:43 a 16 0 19 0

20 89 10091562122  RIBEIRO, André* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:26:43 mt 0 20 0

21 52 10044301496  FERREIRA, Gabriel* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:26:49 a 22 0 21 0

22 64 10045537036  LEITE, João* Bairrada 02:26:49 mt 0 22 0

23 7 10111976982  DAVID, Kawãh* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:49 mt 0 23 0

24 36 10082530210  RAMOS, Ricardo* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:26:49 mt 0 24 0

25 120 10044773160  CURTINHAL, Francisco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:26:51 a 24 0 25 0

26 177 10045010509  MOTA, Tomás* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:53 a 26 0 26 0

27 8 10075697063  LEMOS, Luis* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:26:53 mt 0 27 0

28 44 10044363235  MARTINS, Miguel* Centro Ciclismo de Loulé 02:26:57 a 30 0 28 0

29 131 10045220774  GOMES, João* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:27:11 a 44 0 29 0

30 56 10072329951  MACHADO, João* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:28:27 a 2:00 0 30 0

31 176 10080261521  BARBAS, Rafael* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:29:12 a 2:45 0 31 0

32 69 10044304631  SACRAMENTO, Tomás* Bairrada 02:29:14 a 2:47 0 32 0

33 15 10045320000  GONÇALVES, Afonso* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:29:14 mt 0 33 0

34 127 10056234015  FERREIRA, Diogo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:29:14 mt 0 34 0

35 46 10045171971  CEBOLA, Tomás* Centro Ciclismo de Loulé 02:29:15 a 2:48 0 35 0

36 32 10044828229  FIGUEIREDO, Jorge* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:29:15 mt 0 36 0

37 123 10044479837  ALMEIDA, Marco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:29:15 mt 0 37 0

38 150 10045384058  PEREIRA, Guilherme* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:29:15 mt 0 38 0

39 137 10082681265  MENDES, Diogo* Academia Ciclismo de Paredes 02:29:15 mt 0 39 0

40 111 10088241082  CORREIA, João* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:29:15 mt 0 40 0

41 128 10089017385  JUNQUEIRA, Eduardo* Póvoa de Varzim/CDC Navais 02:29:15 mt 0 41 0

42 102 10044770029  PAIVA, Rodrigo* Grupo Desportivo de Lousa 02:29:15 mt 0 42 0

43 179 10044334640  ALVES, Renato* ECOSPRINT - NUTEA 02:29:15 mt 0 43 0

44 75 10083870931  LOPES, Leonardo* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:31:02 a 4:35 0 44 0

45 147 10045366577  RUFINO, Duarte* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:31:31 a 5:04 0 45 0

46 86 10074138595  HIPÓLITO, Mário* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:31:31 mt 0 46 0

47 121 10096426266  BICHO, Jose* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:31:31 mt 0 47 0

48 21 10089111961  SILVA, João* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:31:52 a 5:25 0 48 0

49 181 10089006675  SOARES, Marcelo* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:31:52 mt 0 49 0

50 178 10116800411  POLICARPO, Bruno* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:31:52 mt 0 50 0

51 81 10054775880  JORGE, Daniel* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:31:54 a 5:27 0 51 0

52 97 10077466305  CRUZ, André* Grupo Desportivo de Lousa 02:32:09 a 5:42 0 52 0

53 114 10104096946  FERNANDES, Daniel* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:32:09 mt 0 53 0

54 30 10104456351  LÚCIO, Guilherme* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:33:00 a 6:33 0 54 0
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55 76 10044381726  DIAS, Miguel* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:33:00 mt 0 55 0

56 58 10105443327  COUTO, Thiago* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:35:03 a 8:36 0 56 0

57 23 10089112062  OLIVEIRA, Nuno* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:35:20 a 8:53 0 57 0

58 67 10045144285  SILVA, Sérgio* Bairrada 02:35:20 mt 0 58 0

59 146 10078246850  CASIMIRO, Tiago* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:35:20 mt 0 59 0

60 136 10044354141  NUNES, Tiago* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:35:20 mt 0 60 0

61 16 10096405856  SOBRAL, Afonso* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 02:35:38 a 9:11 0 61 0

62 142 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:37:07 a 10:40 0 62 0

63 83 10044943417  SOUSINHA, Diogo* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 02:37:28 a 11:01 0 63 0

64 144 10104344702  GONÇALVES, Miguel* Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 02:37:47 a 11:20 0 64 0

65 43 10104093310  PONTES, Martim* Centro Ciclismo de Loulé 02:38:06 a 11:39 0 65 0

66 66 10044237842  RODRIGUES, Rúben* Bairrada 02:38:08 a 11:41 0 66 0

67 59 10045353746  MINEIRO, Tomás* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 02:38:08 mt 0 67 0

68 117 10044389608  PIRES, Samuel* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 02:38:08 mt 0 68 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 BAR C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 07:19:35

2 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 07:19:38 a 3

3 BAI Bairrada 07:19:44 a 9

4 LOU Centro Ciclismo de Loulé 07:19:52 a 17

5 EFP EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 07:21:58 a 2:23

6 EBN Escola de Ciclismo Bruno Neves 07:23:58 a 4:23

7 CDC Póvoa de Varzim/CDC Navais 07:24:57 a 5:22

8 SMF Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 07:27:34 a 7:59

9 LAA LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 07:27:37 a 8:02

10 LOU Grupo Desportivo de Lousa 07:27:52 a 8:17

11 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 07:29:04 a 9:29

12 UDO Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 07:29:53 a 10:18

13 CPM Academia de Ciclismo Capital do Móvel 07:36:55 a 17:20

14 VIS Academia de Ciclismo de Viseu - Desfruta 07:50:14 a 30:39

Classificação Metas Volantes Geral - -

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 136 10044354141  NUNES, Tiago* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 9

2 17 10044559861  OLIVEIRA, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 5

3 64 10045537036  LEITE, João* Bairrada 5

4 63 10083537491  TAVARES, Gonçalo* Bairrada 3

5 52 10044301496  FERREIRA, Gabriel* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 3

6 83 10044943417  SOUSINHA, Diogo* Academia Joaquim Agostinho / CYR/UDO 3

7 13 10104613268  PAULA, Victor* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 2

8 10 10045559870  PINTO, Pedro* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 2

9 7 10111976982  DAVID, Kawãh* Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 2

10 120 10044773160  CURTINHAL, Francisco* LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 2

11 59 10045353746  MINEIRO, Tomás* EFAPEL - Escola Ciclismo Águeda 2

12 60 10044279773  MORGADO, António* Bairrada 1

13 117 10044389608  PIRES, Samuel* Academia de Ciclismo Capital do Móvel 1

14 41 10114767956  GLAWE, Jonas* Centro Ciclismo de Loulé 1

15 66 10044237842  RODRIGUES, Rúben* Bairrada 1
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